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                                           ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA  DO TREŚCI  SWZ
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy produktów leczniczych, wyrobów i materiałów medycznych oraz innych produktów dla potrzeb Apteki Wojewódzkiego Ośrodka Lecznictwa Odwykowego i Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gorzycach. Postępowanie nr 2/2021/APTEKA/TPBN.
Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie nr 1 :
Dzień dobry, 
Poniżej wysyłam pytanie do postępowania. Proszę o udzielenie odpowiedzi. 
Czy Zamawiający dopuści dwudrożny cewniki Foleya wykonany z naturalnej gumy lateksowej pokrytej silikonem z dwoma naprzeciwległymi otworami z końcówkami kodowanymi kolorami o przekroju jak poniżej:
• cewnik 14Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 15ml - 30ml
• cewnik 16Fr - 24Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 30ml - 50ml 
Cewniki sterylizowane tlenkiem etylenu. Produkt sterylny pakowany podwójnie w wewnętrzny worek foliowy i zewnętrzne opakowanie folia-papier, co umożliwia ich aseptyczne użytkowanie.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2:
Czy w Zadaniu 1 poz. 190 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ? Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3: 
Czy w Zadaniu 1 poz. 190 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 4: 
Czy w Zadaniu 1 poz. 325 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w NIL. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5:
Czy w Zadaniu 13 Zamawiając wymaga zaoferowania pasków testowych kompatybilnych z posiadanymi glukometrami GlucoDr. ?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia bezpłatnie glukometrów w ilości 10 szt. wraz z pierwszą dostawą pasków.
Pytanie nr  6:
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 10 z pakietu 11 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7:

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 33 z pakietu 11 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8:
Witam, poniżej przesyłam pytanie do postępowania nr 2/2021/APTEKA/TPBN (zadanie nr 13, pozycja 1):
1) Informujemy że glukometr i paski testowe powinien spełniać pełny zakres normy EN IS0 15197:2015 obejmujący punkty od 1. do 8. Norma EN ISO 15197:2015 jako norma zharmonizowana została opublikowana w maju 2016 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z okresem przejściowym do 30 czerwca 2017 roku, co w praktyce oznacza, ze po tym terminie wszystkie glukometry i paski testowego będą musiały ją spełniać. W związku z powyższym we wszystkich postepowaniach, w których umowa nie zakończy się przed 01.07.17r zamawiający obowiązkowo powinni wymagać od producentów dostarczenie certyfikatu z weryfikacji na zgodność z normą EN ISO 15197:2015 w pełnym jej zakresie. Czy wymagają Państwo:
a) glukometru, który spełnia normę EN ISO 15197:2015?
b) dołączenia do oferty certyfikatu z normy ISO 15197:2015 w języku polskim, wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikowaną?
c) potwierdzenie na spełnienie normy ISO 15197: 2015 w instrukcji pasków testowych w języku polskim?

Odpowiedź:

Warunkiem dopuszczenia do obrotu w/w wyrobów medycznych jest spełnianie wymagań określonych w normie EN ISO 15197:2015 zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego.
Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający wymaga specyfikacji w rzeczonej pozycji dla kompatybilnych z glukometrami pasków, aby do oferty przystępowały tylko hurtownie, które to reprezentują BEZPOŚREDNIO WYTWÓRCĘ wyrobu medycznego w tym przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe oznakowanie wyrobu. Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt.

Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia takich wymagań.
Pytanie nr 10:
Czy Zamawiający wymaga glukometr, którego pamięć wynosi co najmniej 800 ostatnich pomiarów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający wymaga glukometr z podświetlaną szczeliną paskową oraz z podświetlonym ekranem?


Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiającym wymaga paski zawierające enzym GDH-FAD, który nie interferuje z tlenem zawartym w krwi pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający wymaga pasków testowych o temperaturze przechowywania min. 2-32 st C?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 14:
Czy Zamawiający wymaga system do monitorowania glukozy z funkcją Dual Color, który pomaga szybko zinterpretować wynik poziomu glikemii (po wykonaniu pomiaru, na glukometrze pojawia się kolor zielony/czerwony w zależności od poziomu glikemii Pacjenta)?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 15:
Czy Zamawiający wymaga glukometr, który wyświetla symbol ostrzeżenia ketonowego w przypadku wyniku większego lub równego 240 mg/dl ( 13,3 mmol/l)?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 16:
Zadanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach:
a) poziom szczelności AQL 1,5.
 (jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa, wymóg ten nie powinien dyskwalifikować naszego produktu który spełnia wymagania norm europejskich, tym samym powodując brak możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu); 
Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B. 

Zgodne z normami EN 15223-1, EN 1041, EN ISO 13485, EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374-1:2016, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016 (metoda badania wykorzystująca bakteriofag Phi-x174 norma równoważna do ASTM F 1671), ASTM D 6978 (32 substancje cytostatycznych). 

Dokonany przez Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia wpływa na przebieg postępowania, zmniejszając ilość złożonych ofert, stawiając w uprzywilejowanej pozycji konkretnego Wykonawcę, przyczynia się tym samym do zmniejszenia ilość złożonych ofert (tzw. procedura zamknięta). 
art. 16 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
cyt.: „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób: 
1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 
2) …” 
Opisując przedmiot zamówienia w sposób otwarty – np. „Rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe. Uniwersalne, pasujące na lewą i prawą dłoń. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III, dopuszczone do kontaktu z żywnością” – w odpowiedzi na tak ogłoszone postępowanie przetargowe, przystąpi większa ilość wykonawców, tym samym zwiększając konkurencyjność postępowania. Nie naruszając przepisów ustawy PZP. 

Dokonując w powyższy sposób opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapewnia również skuteczną ochronę dla personelu jednostki leczniczej, pacjenta, jak i przy wykonywaniu procedur takich jak: dezynfekcja powierzchni, kontakt z substancjami chemicznymi, utylizacja odpadów czy styczność z materiałem biologicznym.

Rozporządzenie Rady EU 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej załącznik nr 1 

Kategoria III ŚOI obejmuje wyłącznie zagrożenia które mogą mieć bardzo poważne konsekwencje, takie jak śmierć lub nieodwracalne szkody na zdrowiu, związane z: 

a) niebezpiecznymi dla zdrowia substancjami i mieszaninami; 

b) atmosferą o niedostatecznej zawartości tlenu; 

c) szkodliwymi czynnikami biologicznymi; 
d) promieniowaniem jonizującym; 

e) środowiskiem o wysokiej temperaturze, którego skutki są porównywalne do działania powietrza o temperaturze wynoszącej co najmniej 100 °C; 

f) środowiskiem o niskiej temperaturze, którego skutki są porównywalne do działania powietrza o temperaturze wynoszącej – 50 °C lub niższej; 

g) upadkiem z wysokości; 

h) porażeniem prądem elektrycznym i pracami pod napięciem; 

i) utonięciem; 

j) przecięciami przez przenośną pilarkę łańcuchową; 

k) strumieniem pod wysokim ciśnieniem; 

l) ranami postrzałowymi lub pchnięciem nożem; 

m) szkodliwym hałasem; 

Rękawice diagnostyczne w kategorii III stanowią odpowiednią ochronę w wykonywaniu czynności związanych z kontaktem z czynnikami zakaźnymi lub agresywnymi substancjami chemicznymi. Nie ma zatem potrzeby podawania dodatkowych cech rękawic np. grubości rękawic oraz zawyżania cech które są dopuszczone zgodnie z europejskimi normami dot. wyrobów medycznych.
W przypadku negatywnej odpowiedzi, kierując się dbałością o wspólne środki publiczne przeznaczone za zakup przez zamawiającego, prosimy o merytoryczne uzasadnienie parametrów wymaganych przez Zamawiającego. 

Przy wyborze produktów kierujemy się najwyższymi parametrami jakościowymi. W naszej ofercie posiadamy wyłącznie produkty od sprawdzonych fabryk. Nie wypuszczamy na rynek tańszych produktów, niespełniających odpowiednich norm europejskich. Oferujemy swoim klientom wysokiej jakości produkty aby zapewnić bezpieczeństwo pracy bez obaw o incydent medyczny. 
Proponowane przez nas rękawice spełniają wszystkie wymogi norm europejskich dotyczące rękawic medycznych. 

EN 455-1 – podaje metodologię badania rękawic medycznych na nieobecność dziur. Aby uznać rękawicę za wyrób medyczny, muszą spełniać Akceptowalny poziom Jakości AQL. 

EN 455-2 – określa mediany długości i szerokości [mm] oraz mediany siły zrywu [N] dla rękawic chirurgicznych i diagnostycznych, wytworzonych z różnych surowców: lateksu, nitrylu, elastomerów. 

EN 455-3 – określa wymagania i badania w ocenie bezpieczeństwa biologicznego (m.in. poziomu protein lateksowych) 

EN 455-4 – norma wskazuje wymagania i metodę badania rękawic medycznych jednorazowego użytku, w celu wyznaczenia okresu trwałości wyrobu zgodnie z Dyrektywą o Wyrobach Medycznych 93/42/EWG. 

Spełnienie wszystkich czterech części normy EN 455 daje najwyższą gwarancję bezpieczeństwa. 
Produkty nasze są użytkowane w szpitalach w krajach Europy wschodniej i zachodniej oznaczenie ich zgodnie z unijną normą EN 455 tam w zupełności wystarcza i zapewnia bezpieczeńswo zarówno przed jak i w czasie pandemii.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17:
Czy Zamawiający dla ZADANIA 12 - Rękawice diagnostyczne dopuści rękawice o poziomie AQL 1,5? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
Podkreślamy, iż rękawice z poziomem AQL 1,5 są powszechnie stosowane w służbie zdrowia i zapewniają odpowiednią ochronę dłoni.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 18:
dotyczy Zadania nr 12
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic zgodnych z wymaganiami normy EN 455-1:2020-11 „Rękawice medyczne do jednorazowego użytku -- Część 1: Wymagania i badania na nieobecność dziur” o poziomie AQL ≥ 1,5

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 19:
Czy Zamawiający w par. 2.8 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 20:
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.2 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 21:
Dotyczy zadania nr 1, poz. 277

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.
Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 22:
Zadanie nr 10 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową kopertowaną o powierzchni 1m2?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 23:
Zadanie nr 10 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano-wiskozową?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 24:
Zadanie nr 10 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści watę w opakowaniu a’500g z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 25:

Zadanie nr 10 poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 26:
Zadanie nr 10 poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’30szt z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 27:
Zadanie nr 10 poz. 13 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’25szt z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 28:
Zadanie nr 10 poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 29:
Zadanie nr 10 poz. 20 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’6szt z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 30:
Zadanie nr 10 poz. 21 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’24szt z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę lub do dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 31:
Zadanie nr 10 poz. 22 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’24szt z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie  nr 32:
Zadanie nr 10 poz. 23 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’12szt z przeliczeniem ilości do pełnego opakowania w górę lub do dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 33:
Zadanie nr 11 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści cewnik Foleya z balonem o rozmiarze 5-10 ml?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 34:
Zadanie nr 11 poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści wycenę fartuchów niejałowych w opakowaniu a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 35:
Zadanie nr 11 poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści wycenę maseczek w opakowaniu a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 36:
Zadanie nr 11 poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100 z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 37:
Zadanie nr 11 poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści wycenę prześcieradeł niejałowych w opakowaniu a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 38:
Zadanie 11 poz. 20 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50 z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 39:
Zadanie 11 poz. 24, 26 – Czy Zamawiający dopuści kaczkę z polipropylenu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 40:
Zadanie 11, poz. 30 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania szwów o poniższym składzie (jak obecnie dostarczany):

1szt
Pęseta anatomiczna metalowa 14cm

1szt
Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean)

10szt
Kompres z gazy 17N 8W 10cm x 10cm

1szt
Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm

1szt
Nożyczki metalowe ostre/ostre 15cm

1szt
Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem 6cm x 8cm

1szt
Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 41:
Zadanie 11, poz. 31 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do usunięcia szwów o poniższym składzie (jak obecnie dostarczany):

1szt
Ostrze do ściągania szwów długie 11cm

3szt
Tupfer gazowy 17N 20cm x 20cm bez nitki RTG

1szt
Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1szt
Pęseta metalowa ADSON 12cm

1szt
Miska nerkowata
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 42:
Zadanie 11 poz. 32 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz 100 ml?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 43:
Pytania do SWZ
Wnosimy o modyfikację Rozdziału XII SWZ poprzez zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w przedmiotowym postepowaniu zgodnie z treścią art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, ze zm.).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Ponadto Zamawiający informuję, że przywołane postanowienia art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 1842 ze zm.) utraciły moc z dniem 1 stycznia 2021 r. zgodnie z art. 36 ust. 2 tejże ustawy.

Pytanie nr 44:
Zadanie nr 12

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o grubości na palcu 0,12 mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 45:
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 1 projektu umowy poprzez dookreślenie iż Zamawiający przesyłać będzie wykaz zamawianych towarów wraz z określeniem ich ilości na 2 dni robocze przed terminem realizacji danej dostawy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 46:
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji dostawy „na cito” do 24 godzin 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto zwracamy uwagę, iż zapis ten dotyczy produktów leczniczych.
Pytanie nr 47:
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 5 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w zakresie dostawy wyrobów medycznych Zamawiający nie będzie wymagał przestrzegania przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 roku w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 714 ze zm.). UZASADNIENIE: Pragniemy podkreślić, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.U. 2017 poz. 509, ze zm.) jest rozporządzeniem wykonawczym do ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U. 2019 poz. 499, ze zm.) i dotyczy jedynie „produktów leczniczych”, podczas gdy Wykonawca planuje złożyć ofertę, której przedmiotem jest „wyrób medyczny” w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2019 poz. 175, ze zm.) i w związku z tym obowiązki wynikające z Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej nie mają w tym przypadku zastosowania. Wykonawca podkreśla, że podczas transportu zawsze stosuje się do instrukcji producenta – zgodnie z wymaganiami dla poszczególnych wyrobów medycznych. Obciążanie zatem wykonawców dodatkowym obowiązkiem transportu ww. wyrobów specjalnym samochodem, umożliwiającym monitorowanie poziomu temperatury, naraża Wykonawcę (a pośrednio także Zamawiającego) na niewspółmiernie wysokie koszty. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie wzoru umowy w § 2 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: Towar, będący produktem leczniczym będzie dostarczany do Zamawiającego zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 509 ze zm.), a w przypadku pozostałych towarów towar będzie dostarczany zgodnie z wymaganiami wyznaczonymi przez producenta i powszechnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa (jeżeli dotyczy).
Pytanie nr 48:
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 8 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu rozpatrzenia i realizacji reklamacji jakościowej i ilościowej do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 49:
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości: 

a. 5% wartości brutto dostaw zafakturowanych w miesiącu poprzedzającym złożenie oświadczenia o jej rozwiązaniu w pkt 1); 

b. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2). 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 50:
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadkach nieuregulowanych we wzorze umowy wchodzą postanowienia powszechnie obowiązującego prawa, np. postanowienia ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 1842 ze zm.).
Pytanie nr 51:

Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 2 pkt 2) projektu umowy i tym samy dodanie do § 10 ust. 4 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52:

Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 53:

dotyczy Zadanie 1 poz. 407 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  

100 g żelu zawiera:  
•
Wodę destylowaną

•
Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 

•
2g chlorowodorek lidokainy 

•
0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)

•
0.060g hydroksybenzoat metylu 

•
0.025g hydroksybenzoat propylu 

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza










       Katarzyna Woźniak

                                                                                                                     Pełnomocnik ds. Zamówień
































































